
 Università Ca’ Foscari Venezia 
Dipartimento di Studi Umanistici 

Palazzo Malcanton Marcorà 
Dorsoduro 3484/D, 30123 Venezia 

P.IVA 00816350276 - CF 80007720271 
www.unive.it/dsu 

 
 

Ufficio Didattica 
didattica.dsu@unive.it  
 

 

Oggetto: approvazione atti delle commissioni selezionatrici per il conferimento di incarichi aventi 
per oggetto lo svolgimento degli insegnamenti FT0003 – ANTROPOLOGIA CULTURALE, 
INTRODUZIONE e FT0130 LINGUA INGLESE nei corsi di studio – a.a. 2024/2025 a seguito 
della procedura selettiva emanata con Decreto - DSU N. 540/2024 Prot. n. 83741 del 
02/04/2024. 

 

IL DIRETTORE 

 

VISTO  lo Statuto dell'Università Ca' Foscari Venezia; 
VISTO la Legge 30.12.2010 n. 240 ed in particolare l’art. 23; 
VISTO il Regolamento Didattico di Ateneo; 
VISTO  Il Codice Etico e di Comportamento di questa Università emanato con D.R. n. 1116 

del 5/11/2019; 
VISTO il Codice di condotta contro le molestie sessuali dell’Università; 
VISTI i Regolamenti dei Corsi di Studio; 
VISTO il Regolamento per il conferimento di incarichi di insegnamento e didattica 

integrativa nei corsi di studio emanato con D.R. n. 337 del 4 maggio 2011 e 
successive modifiche e integrazioni (d’ora in avanti Regolamento); 

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 112 del 7 ottobre 2011;  
VISTA la programmazione didattica per l’a.a. 2024/2025 approvata nel Consiglio di 

Dipartimento di Studi Umanistici del 12/12/2023; 
VISTA la delibera del Senato Accademico del 28/02/2024 relativa all’Offerta Formativa di 

Ateneo per l’a.a.2024/2025; 
VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione del 06/03/2024 di approvazione 

dell’Offerta Formativa di Ateneo per l’a.a. 2024/2025; 
VISTO  il bando per il conferimento di incarichi aventi per oggetto lo svolgimento degli 

insegnamenti FT0003 – ANTROPOLOGIA CULTURALE, INTRODUZIONE e FT0130 
LINGUA INGLESE nei corsi di studio – a.a. 2024/2025 emanato con Decreto - DSU 
N. 540/2024 Prot. n. 83741 del 02/04/2024. 

VISTO il verbale della selezione effettuata dalla Commissione selezionatrice nominata 
con Decreto – DSU N. 645/2024 prot. n. 97897 del 22/04/2024 per 
l’insegnamento FT0003 – ANTROPOLOGIA CULTURALE, INTRODUZIONE acquisito 
agli atti con protocollo Verbali – DSU N. 113/2024 prot. n. 109953 del 17/05/2024  

VISTO il verbale della selezione effettuata dalla Commissione selezionatrice nominata 
con Decreto – DSU N. 645/2024 prot. n. 97897 del 22/04/2024 per 
l’insegnamento FT0130 LINGUA INGLESE acquisito agli atti con protocollo Verbali 
– DSU N. 124/2024 prot. n. 113172 del 23/05/2024  

PRESO ATTO che la struttura proponente ha attestato la conformità del provvedimento alla 
legislazione vigente e ai regolamenti di Ateneo; 

 

DECRETA 



 

Ufficio Didattica 
didattica.dsu@unive.it  
 

 Art. 1  

di approvare gli atti delle Commissioni e la seguente graduatoria di merito per l’assegnazione degli 

incarichi: 

 

Corso di 
Studio 

Insegnamento Cod. 
Settore 

Des. 
Sede 

CFU Ore Des. 
Period
o 

Compenso 
lordo  

Graduatoria/Idonei 
(punteggio/30) 

Vincitori 

STORIA 

FT0003 – 
Antropologia 
culturale, 
introduzione 

M-
DEA/01 

VENEZIA 6 30 
1° 

Periodo 
1800 € 

 
1. PITZALIS 
SILVIA, 27/30 
2.APOSTOLI 
CAPPELLO 
ELENA, 24/30 
3. PALUTAN 
GIOVANNA, 21/30 
4. PETROVICH 
NICOLA, N.I.* 
5. NALIN 
ALESSANDRA, 
N.I.* 
 

PITZALIS SILVIA 

LETTERE 
FT0130 - 
Lingua inglese 
(cognomi M-Z) 

L-
LIN/12 

VENEZIA 6 30 
4° 
Periodo  

2250 € 

 
1. BONICELLI 
ROSANNA, 25/30 
2.PAGLIARUSCO 
CRISTIANA, 23/30 
3. PICELLO 
RAFFAELLA, 21/30 
4. NALIN 
ALESSANDRA, 
N.I.* 
 

BONICELLI 
ROSANNA 

*N.I.=NON IDONEO/A 

 

Art. 2. 

  

Il presente decreto sarà portato a ratifica nella prima seduta utile del Consiglio di Dipartimento. 

 

                                                                                 Il Direttore  

              Prof. Daniele Baglioni 

 

 

Visto: Segretario di Dipartimento 

dott.ssa Alessandra Bertazzolo 


		2024-06-03T22:52:21+0200
	IT
	Daniele Baglioni


		2024-06-04T11:00:16+0200
	IT
	Gennaro Capasso




